
     

 
 

Znak sprawy: SRZP261-0059/23 Zawiercie, 23-01-2024r. 

 
Zamawiający: 
Powiat Zawierciański – Starostwo Powiatowe w Zawierciu 
reprezentowany przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego  
ul. Sienkiewicza 34 
42-400 Zawiercie  

w  i m i e n i u  i  n a  r z e c z  k t ó r e g o  d z i a ł a  j a k o  P e ł n o m o c n i k  Z a m a w i a j ą c e g o ,  u p o w a ż n i o n y  d o  
p r z e p r o w a d z e n i a  n i n i e j s z e g o  p o s t ę p o w a n i a  
Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu 
ul. Parkowa 2, 42-400 ZAWIERCIE 
NIP: 6492318342, REGON: 385525891 
tel. 32 67 107 65 / 660 618 012  

 

WYJAŚNIENIA i  MODYFIKACJA  
TREŚCI SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

oraz  
INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT  

  
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 
(trybie podstawowym bez negocjacji)  o wartości nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi 
art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 
ze zm.) – dalej: ustawy PZP, pod nazwą:  

Przebudowa dróg powiatowych nr 1767S i 1776S w miejscowościach Wólka Ołudzka, 
Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  
w dniu 13-12-2023r., pod nr 2023/BZP 00548982/01 

  

 
I. W związku z otrzymanymi pytaniami od Wykonawców, Zamawiający wypełniając dyspozycję art. 284 

ust. 6, niniejszym udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ: 
 

Pytanie 1: 
Prosimy o podanie jaką kategorię ruchu należy przyjąć przy doborze mieszanek asfaltowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przy projektowaniu mieszanek asfaltowych należy uwzględnić kategorię 
ruchu KR 3÷4. 
 

Pytanie 2: 
Prosimy o informację czy w zakresie zadania nie będzie rozebranie istniejących krawężników  
i chodników z kostki betonowej / nawierzchni asfaltowej oraz podbudów? W przedmiarze jest tylko 
pozycja nr 4.1 odnośnie korytowania. Jeżeli wystąpią ww. prace to prosimy o uzupełnienie 
przedmiaru? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w zakresie zadania nie przewiduje rozebrania istniejących krawężników 
i chodników z kostki betonowej oraz podbudów. Przy wykonaniu utwardzonego pobocza należy 
uwzględnić korytowanie zgodnie z przedmiarem robót poz.4.1. 
 

Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie długości remontowanego odcinka drogi, a co za tym idzie ilości nawierzchni 
asfaltowej i poboczy. Długość odcinka drogi zaznaczona w projekcie na rysunku „Orientacja.pdf” 
mierzona w google maps ma niespełna 10km, z kolej w Ogłoszeniu o Zamówieniu wskazano dwa 
odcinki o łącznej długości prawie 14km? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że załączony do postępowania przetargowego rysunek - Orientacja stanowi 
jedynie poglądową mapę pokazującą zakres wykonania zadania w dwóch odcinkach, których suma 
w przybliżeniu wynosi 13,829km. Wykonawca w swojej wycenie powinien uwzględnić tą długość 
zgodnie z przedmiarem robót poz.1.2. 
 



 

Pytanie 4: 
W związku z kosztorysowym rozliczeniem robót prosimy o uzupełnienie przedmiaru o poziomą 
regulację zwieńczeń studzienek kanalizacyjnych, teletechnicznych, zasuw wodnych i gazowych 
ewentualnie potwierdzenie, że prace takie nie wystąpią? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że uzupełnił przedmiar robót o regulację wpustów deszczowych. 
 

Pytanie 5: 
Prosimy o wskazanie na którym odcinku drogi konieczne będzie wykonanie nasypów z pozycji 
przedmiarowej 4.2? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający doprecyzowuje, że wykonanie nasypów - w przedmiarze pozycja nr 4.3. - przewidziane 
jest pod wykonanie utwardzonego pobocza z kostki betonowej na odcinku od posesji nr 12 w ul. 
Studzienniczej w m. Żarnowiec w kierunku Pilicy na wysokości skrzyżowania do posesji nr 146   
w Woli Libertowskiej. 
 

Pytanie 6: 
Proszę o podanie kategorii ruchu dla modernizowanych dróg? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przy projektowaniu mieszanek asfaltowych należy uwzględnić kategorię 
ruchu KR 3÷4. 
 

Pytanie 7: 
Czy w gwarancji wadialnej może być podany beneficjent: 
POWIAT ZAWIERCIAŃSKI, 42-400 Zawiercie, ul. Henryka Sienkiewicza 34 
bez nazwy Starostwo Powiatowe w Zawierciu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W gwarancji wadialnej jako beneficjent może być podany Powiat Zawierciański. 
 

Pytanie 8: 
Pytanie odnośnie umowy: w załączniku nr 2 – PPPU, w § 4 pkt. 3 pisze, że Wykonawca ma odzyskać 
i przewieźć do 25 km oraz pokryć koszty składowania materiałów z rozbiórki wskazanych przez 
Zamawiającego. Czy Zamawiający na ten moment wie jakie to miałyby być materiały? Jakie koszty 
związane ze składowaniem ma pokryć Wykonawca? Co więcej przedmiar robót nie uwzględnia 
żadnych rozbiórek poza frezowaniem, jeżeli Zamawiający wie, że rozbiórki wystąpią to prosimy  
o uzupełnienie przedmiaru? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zakłada, że jedynym pozyskanym materiałem z rozbiórki będzie destrukt asfaltowy.  
W przypadku nadwyżki destruktu asfaltowego po wykonaniu utwardzonych poboczy zostanie on 
przewieziony  przez  Wykonawcę na miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 25km. 
Wykonawca nie ponosi kosztów składowania nadwyżki materiału z rozbiórki ( destrukt asfaltowy), 
który pozostał po wykonaniu utwardzonych poboczy. Natomiast w czasie trwania robót dotyczących 
utwardzenia pobocza Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt będzie składował materiał 
z rozbiórki (destrukt asfaltowy).. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 3 

Załącznika nr 2 - PPPU, który otrzymuje brzmienie: „3. Wykonawca ma przedsięwziąć wszelkie środki 
ostrożności niezbędne dla odzyskania materiału uzyskanego  z rozbiórki (dotyczy destruktu asfaltowego). 
Odzyskany materiał (destrukt asfaltowy), który nadaje się do ponownego użycia lub zabudowy i w myśl 
przepisów ustawy o odpadach nie jest  odpadem, należy wbudować w pobocze a nadwyżka materiału będąca 
własnością Zamawiającego zostanie przewieziona w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 
25km. Pozostałe materiały zostaną zagospodarowane przez Wykonawcę prac zgodnie z § 6 ust. 6-9.” 
 

Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści krawężniki, kostkę, itp. o standardowym parametrze nasiąkliwości tj. 
poniżej 6%, czy należy przyjąć nasiąkliwość zgodnie ze specyfikacjami technicznymi? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i potwierdza, że należy przyjąć nasiąkliwość 
zgodnie z wymaganiami specyfikacji technicznej. 
 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuszcza płatności comiesięczne z własnego budżetu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza płatności comiesięcznych z własnego budżetu i podtrzymuje 
dotychczasowe zapisy SWZ. 
 



 

Pytanie 11: 
Jaka jest kategoria ruchu dróg powiatowych 1767S i 1776S? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przy projektowaniu mieszanek asfaltowych należy uwzględnić kategorię 
ruchu KR 3÷4. 
 

Pytanie 12: 
Jakie asfalty należy zastosować do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający doprecyzowuje, że należy zastosować następujące lepiszcza asfaltowe: 
1. Mieszanka mineralno-asfaltowa warstwa wiążąca AC 16W dla kategorii ruchu KR 3÷4 – 35/50. 
2. Mieszanka mineralno-asfaltowa warstwa ścieralna AC 11S dla kategorii ruchu KR 3÷4 – 50/70. 
 

Pytanie 13: 
Czy Wykonawca może zamiennie zamiast destruktu asfaltowego do utwardzenia poboczy 
zastosować kruszywo kamienne, a destrukt stałby się własnością Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości zastosowania kruszywa kamiennego do utwardzenia 
poboczy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 14: 
Proszę o wyjaśnienie różnic dotyczących frezowania. Zamawiający przewidział zabudowanie 
destruktu z frezowania do utwardzenia poboczy. Po przeliczeniu grubości brakuje ok. 650 m3 frezu. 
Czy Wykonawca w swoim zakresie ma dokupić frez, czy Zamawiający zmieni grubość ułożenia 
warstw? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że inwestycja rozliczana będzie kosztorysem powykonawczym. 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje dotychczasowe zapisy SWZ i dokonuje zmiany w Załączniku 
nr 9, tj. Przedmiarze robót  w poz. 1.4. grubość frezowania z 7cm na 8 cm. W wyniku dokonanej 
modyfikacji Przedmiaru, dokonano zmiany zapisów w następujących dokumentach zamówienia: 
1. w  Specyfikacji Warunków Zamówienia, w Rozdz. IV ust. 3 pkt 2/, było: „2/ Wyfrezowanie  

istniejącej   nawierzchni  asfaltobetonowej  o  średniej grubości 7cm i powierzchni 78 617,90m²;” 
jest: „2/ Wyfrezowanie  istniejącej   nawierzchni  asfaltobetonowej  o  średniej grubości 8cm  
i powierzchni 78 617,90m²;” 

2. w „Opisie technicznym – Wólka”, stanowiącym część składową Załącznika nr 11 – Uproszczona 
dok. Projektowa w miejscu Zakres wykonywanych robót budowlanych: pkt. 1, było: „1. 
Wyfrezowanie istniejącej nawierzchni asfaltobetonowej o średniej grubości 7cm”, jest: „1. 
Wyfrezowanie istniejącej nawierzchni asfaltobetonowej o średniej grubości 8cm” 

3. w Załączniku nr 2 do SWZ - PPPU, w § 1 ust. 2 pkt 2/, było: „2/ roboty polegające na frezowaniu 
istniejących nawierzchni z mas mineralno-bitumicznych o grubości śr. 7 cm z wywozem,”, jest: 
„2/ roboty polegające na frezowaniu istniejących nawierzchni z mas mineralno-bitumicznych  
o grubości śr. 8cm z wywozem,”. 

 
II. Zamawiający działając zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 1, zmienia treść SWZ poprzez dokonanie 

zmian w Załączniku nr 9 – Przedmiar robót, w następującym zakresie: 
1. Do pozycji 3.1 /Zał. nr 9 – Przedmiar robót - Modyfikacja z dn. 23_01_2024/ dotyczącej 

plantowania poboczy została dołożona nowa pozycja /poz.3.2./ dotycząca zagospodarowania 
materiału pozyskanego z plantowania /rozbiórki/ poboczy w ilości 11071,080t. 

2. Do pozycji 3.7 /Zał. nr 9 – Przedmiar robót - Modyfikacja z dn. 23_01_2024/ dotyczącej 
podwójnego skropienia poboczy z destruktu asfaltowego został doszczegółowiony zapis 
dotyczący skropienia 

3. Z pozycji 4.1. /Zał. nr 9 – Przedmiar robót - Modyfikacja z dn. 23_01_2024/ dotyczącej 
mechaniczne wykonanie koryta został wydzielony do nowej poz. /poz.4.2/ koszt 
zagospodarowanie materiału z rozbiórki w ilości 1212,35t. 

 
III. Działając zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert  

i w konsekwencji tego dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniżej wskazanych 
Rozdziałach: 
1. Rozdz. XVII SWZ - Termin związania ofertą: 

było: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23-02-2024r. 
„2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (25-01-
2024r.).” 



 

jest: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05-03-2024r.                                                                                                                                                                       
„2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (05-02-
2024r.).” 

2. Rozdz. XVIII SWZ - Miejsce i termin składania ofert: 
było: 
„2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 25-01-2024r. do godziny 10:00.” 
jest: 
„2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 05-02-2024r. do godziny 10:00.” 

3. Rozdz. XIX SWZ - Otwarcie ofert: 
było: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25-01-2024r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie 
wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
jest: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05-02-2024r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie 
wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 

 
IV. Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postepowania, tj. https://platformazakupowa.pl/transakcja/860392, w sekcji 
,,Komunikaty”, aktualnie obowiązujące dokumenty, w których dokonano zmian, pod nazwami: 

− „SWZ Modyfikacja z dn. 23_01_2024” 

− „Zał. nr 2 – PPPU - Modyfikacja z dn. 23_01_2024” 

− „Zał. nr 9 Przedmiar robót Modyfikacja z dn. 23_01_2024” 

− „Opis techniczny – Wólka” - Modyfikacja z dn. 23_01_2024 – stanowiący część składową 
Załącznika nr 11 – Uproszczona dok. Projekt. 

Wprowadzone zmiany są obowiązujące przy składaniu ofert. 

 

V. Wprowadzone zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia 
o zamówieniu, zatem zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie 
Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00060279/01 z dnia 23-01-
2024r. 

 

 
Zatwierdził: 
 

Dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu 
 

- Patrycja Kowalska 

 

 
 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/8603928

